2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

                                       ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ
от «___» ________ 2021 года
                                             №___
Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Установить на территории города Нижневартовска учетную норму площади жилого помещения - 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить на территории города Нижневартовска норму предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма:

 - на одиноко проживающего человека - 33 квадратных метра общей площади жилого помещения;
- на каждого члена семьи – для семьи, состоящей из двух и более человек, - 18 квадратных метров общей площади жилого помещения.
3. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Нижневартовска:
- от 25.10.2005 №536 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и по договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»;

- от 22.12.2006 №156 «О внесении изменения в решение Думы города от 25.10.2005 № 536 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;

- от 26.12.2014 №697 «О внесении изменения в решение Думы города от 25.10.2005 № 536 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
- от 29.05.2015 №809 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2005 №536 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма» (с изменениями);

- от 29.04.2016 №1024 «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2005 №536 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и по договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» (с изменениями).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности председателя

Думы города Нижневартовска

______________ С.Ф. Землянкин
«___»_____________2021 года
	Исполняющий обязанности

главы города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко
«___»_____________2021 года